INDICAÇÃO Nº 188/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção e tapagem de buracos na Avenida Prefeito Osvaldo
Rodrigues da Silva, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e tapagem de buracos na Avenida Prefeito Osvaldo Rodrigues da
Silva, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato da via mencionada apresentar muitos buracos e
ondulações, o que representa um perigo em potencial para pedestres e veículos.

De se mencionar que a via citada apresenta um grande fluxo de veículos e devido ao
problema mencionado os motoristas tendem a desviar dos obstáculos, acarretando em risco
de acidentes.

Assim, urge que sejam realizados os serviços solicitados para propiciar maior segurança aos
usuários.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 25 de junho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 188/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador